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SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI  

STOWARZYSZENIA PRZYJACIÓŁ BRZEZIN 

za okres od 1 stycznia 2023 do 31 grudnia 2023 

dla Walnego Zebrania sprawozdawczego Członków w dniu 09 czerwca 2024 

 

Stowarzyszenie, zarejestrowane 17 września 2008 roku jako Stowarzyszenie Przyjaciół 

Brzezin i Podwola, od 21 lipca 2020 roku nosi nazwę Stowarzyszenie Przyjaciół Brzezin. Od 

2010 roku skład Zarządu jest ten sam: 

 Marianna Węgrzyn – prezes 

 Grzegorz Buras – wiceprezes 

 Alicja Zawadzka – sekretarz 

 Teresa Kaczor – skarbnik 

Skład Komisji Rewizyjnej tworzą obecnie: 

 Zofia Baranowska – przewodnicząca 

 Mieczysław Korban – członek 

 Małgorzata Zegadło – członek 

Janusz Wojtyś jest Prezesem Honorowym Stowarzyszenia. 

 

W roku 2023 Stowarzyszenie liczyło 46 członków, w tym pięciu członków honorowych. W 

trakcie roku dwie osoby zmarły. Na koniec grudnia Stowarzyszenie zatrudniało 14 osób na 

podstawie umowy o pracę i 7 na podstawie umów cywilnoprawnych. Źródłem przychodów 

Stowarzyszenia jest nieodpłatna i odpłatna działalność statutowa. Największe przychody i 

koszty dotyczą prowadzonego przez Stowarzyszenie przedszkola. Przychody poza 

przedszkolem wyniosły 72 960,00 zł i były wykorzystane na realizację celów statutowych. 

Stowarzyszenie zamknęło rok 2023 zyskiem w wysokości 26 301,85 zł, który zostanie 

przeznaczony na pokrycie straty z lat ubiegłych. 

 

Działalność Stowarzyszenia w okresie sprawozdawczym obejmowała następujące obszary: 



 

STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ 

BRZEZIN 
 

Brzeziny, pl. Ks. Augusta Żołątkowskiego 1 

26-026 Morawica 

e-mail: stowarzyszenie.brzeziny@gmail.com 

NIP 6572803677, Regon 260256703             

 
 

 

 2 

 

PROWADZENIE PRZEDSZKOLA 

Do Niepublicznego Przedszkola „Akademia Przedszkolaka” w Brzezinach  w 2023 roku 

uczęszczało 119 dzieci w wieku 2,5-6 lat. Funkcję dyrektora sprawuje mgr Aleksandra Głodek, 

funkcję kierownika ds. administracyjnych Małgorzata Januchta. Do pracy w placówce 

zatrudnionych jest na umowę o pracę 14 osób: 8 wykwalifikowanych nauczycielek (w tym 

psycholog, logopeda oraz logopeda kliniczny), oraz 6 pań pomocy nauczyciela  (w tym 2 

posiadające wykształcenie wyższe i kwalifikacje pedagogiczne). Na umowę zlecenie pracuje 1 

nauczycielka – tyflopedagog. 

 Działalność placówki finansowana jest z dotacji gminnej (w 2023 roku wyniosła 1 272 

294,66  zł). Koszty żywienia pokrywają rodzice, dzienna stawka  żywieniowa wynosi 16,00 zł. 

Posiłki dostarczane są przez firmę cateringową. Dzienny czas pracy przedszkola to 9 godzin 

(od 7.00 do 16.00). 

W ramach podstawy programowej bezpłatnie odbywają się zajęcia z języka angielskiego, 

rytmiki, gimnastyki korekcyjnej. Ponadto zajęcia taneczne prowadzone przez panią Annę  

Ramiączek Mika ze szkoły tańca Dance Design, treningi karate prowadzone przez trenera 

Alana Mazura z klubu karate Shiro, treningi z piłki nożnej prowadzone przez trenera z Klubu 

Moravia. W placówce odbywają się zajęcia specjalistyczne dla dzieci posiadających orzeczenie 

o potrzebie kształcenia specjalnego oraz dla dzieci z dysfunkcjami. Dzięki tak dużej ilości 

specjalistów jest realizowane także wczesne wspomaganie rozwoju. 

 Placówka w roku 2023 realizowała 3 projekty, z których 2 są kontynuowane: 

1) ASPE – dofinansowanie w kwocie 95 000 zł od Fundacji Fundusz Współpracy na 

wsparcie dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi – projekt zakończony we 

wrześniu 2023 

2) MALI EKSPERCI OD TRADYCJI z kwotą dofinansowania 288 tys. W ramach tego 

projektu są prowadzone zajęcia w czterech blokach tematycznych: Zajęcia 

folklorystyczne: muzyczno-taneczne, Rękodzieło ludowe, Ekoodżywianie, oraz Koło 

wolontariatu Mali Społecznicy (dzieci otrzymały nagrodę Nadzieja Wolontariatu za 

nowatorskie podejście do aktywności społecznej oraz rozwój wolontariatu).  Powstał 
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także zespół ludowy „Mała Brzezina”, który w kwietniu 2024 roku otrzymał 

wyróżnienie na Dziecięcej Estradzie Folkloru. 

3) STEAM TO JA I MÓJ TEAM  realizowany w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. Wartość projektu 822 655,24 zł. W ramach tego 

projektu placówka zostanie doposażona w: 4 monitory interaktywne, 30 ipadów dla dzieci i 9 

dla kadry nauczycielskiej, zostanie także zmodernizowana sieć przewodowa i bezprzewodowa 

na terenie placówki. Powstanie sala terapeutyczna o nazwie: Sala doświadczania świata. 

Placówka będzie posiadać urządzenie do rehabilitacji mózgu pod nazwą EEG Biofeedback 

Na podkreślenie zasługuje dobra organizacja i zarządzanie przedszkolem oraz ścisła 

współpraca z różnymi instytucjami – szkoła, stowarzyszenie, parafia, OSP, sołtysem wsi 

Brzeziny, Samorządowym Centrum Kultury w Morawicy oraz Kopalnią Lafarge w 

Radkowicach. 

 

PROWADZENIE ŚWIETLICY WIEJSKIEJ 

Utrzymanie budynku wiąże się z kosztami. Stowarzyszenie  opłaca media oraz czynsz do 

MiG Morawica, na co stara się pozyskiwać środki. Wymaga to również dużego nakładu pracy 

własnej przy remontach, naprawach i utrzymaniu porządku. Po długim czasie starań i zabiegów 

ma się wreszcie rozpocząć praca nad zabudową tarasu od strony boiska.   

W budynku świetlicy ma swoją siedzibę Zespół Folklorystyczny „Brzezinianki”. 

Odbywają się zebrania Rady Sołeckiej, próby Scholi Parafialnej i Chóru Parafialnego oraz 

Grupy Teatralnej, tu spotyka się Krąg Biblijny a w okresie zimowym również Parafialny Zespół 

Caritas. 

Przez cały rok 2023 w świetlicy odbywały się zajęcia dla dzieci w ramach projektu 

gminnego „Świetlice środowiskowe w Gminie Morawica”. 

 

DBANIE O ESTETYKĘ CENTRUM MIEJSCOWOŚCI 

Jednym z celów statutowych Stowarzyszenia Przyjaciół Brzezin jest dbanie o estetykę 

otoczenia. Stowarzyszenie ma pod opieką nie tylko świetlicę wiejską, ale i otaczający ją teren, 

łącznie z fontanną i wiatą integracyjną. Co kilka tygodni w sezonie letnim członkowie wraz z 
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sołtysem oraz Radą Sołecką spotykali się, by prowadzić prace pielęgnacyjne i porządkowe. 

Koszone były trawniki, usuwane chwasty i opadłe gałęzie, przycinane krzewy, czyszczona 

fontanna. Przepracowano społecznie kilkaset godzin o wartości wielu tysięcy złotych. Dzięki 

temu ścisłe centrum Brzezin jest zadbane i można tu przyjemnie spędzić czas. 

W ramach projektu „Scena dla każdego” stowarzyszenie otrzymało od Fundacji 

LAFARGE grant w wysokości 20 000 zł, z przeznaczeniem na zakup 10 podestów scenicznych 

oraz roślin, które zostały posadzone w pobliżu wiaty integracyjnej. 

 

DZIAŁALNOŚĆ GRUPY TEATRALNEJ 

Stowarzyszenie Przyjaciół Brzezin otrzymało dofinansowanie w wysokości 35 000 zł ze 

środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji 

Kultury – państwowego funduszu celowego. Zrealizowano zadanie o nazwie: „Zakup 

instrumentu muzycznego – akordeonu” dla Grupy Teatralnej Stowarzyszenia Przyjaciół 

Brzezin, a także dla Zespołu ludowego „Mała Brzezina”. 

11 czewca na nowo zakupionej scenie, ustawionej we wiacie integracyjnej, odbyła się 

premiera sztuki pt. „Przyjechał Józek z Ameryki, czyli country w stodole”, w wykonaniu Grupy 

Teatralnej Stowarzyszenia. Był to siódmy spektakl przygotowany przez Grupę, która istnieje 

od 2015 roku. Występ przyciągnął liczną publiczność – mieszkańców Brzezin i okolicy. 

Występujący wykazali się nie tylko zdolnościami aktorskimi, ale i wokalnymi oraz tanecznymi. 

Zabawne scenki przeplatane były bowiem rytmicznymi piosenkami i tańcami country. Spektakl 

spotkał się z gorącym odbiorem, a publiczność bawiła się razem z aktorami. 

Sztuka powstała z inicjatywy prezes stowarzyszenia Marianny Węgrzyn, przy udziale 

Damiana Zegadło, a przygotowywana była pod kierunkiem muzycznym Krzysztofa Korbana. 

Fachową pomocą służyli nam również kieleccy aktorzy, Teresa i Mirosław Bielińscy, oraz 

instruktor tańca, Anna Ramiączek Mika. Wsparcia udzieliło Miasto i Gmina Morawica oraz 

Samorządowe Centrum Kultury. Fragmenty sztuki zaprezentowane zostały na Dożynkach 

Gminnych. 

 

JUBILEUSZ 15-LECIA 
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W sobotę 21 października 2023 roku Stowarzyszenie Przyjaciół Brzezin świętowało  

15-lecie swojej działalności. Obchody rozpoczęła Msza św. w brzezińskim kościele  

w intencji członków tej grupy. Druga część świętowania odbyła się w remizie OSP. Przybyli na 

nią licznie członkowie stowarzyszenia oraz zaproszeni goście, a wśród nich: przedstawiciele 

władz samorządowych, senator, dyrektorzy, prezesi i przewodniczący lokalnych instytucji oraz 

organizacji. 

Na początku prezes stowarzyszenia Marianna Węgrzyn poprosiła, aby minutą ciszy uczcić 

dwoje członków grupy, którzy w ostatnim czasie odeszli z tego świata. Następnie przedstawiła 

pokrótce dokonania brzezińskiej organizacji z ostatnich 5 lat. Później był czas na laudacje i 

gratulacje dla członków stowarzyszenia. Burmistrz Miasta i Gminy Morawica Marian Buras w 

swoim wystąpieniu docenił wszelkie podjęte inicjatywy oraz zrealizowane działania. Dla 

uczczenia jubileuszu przybył ze smacznym tortem, który stał się okazją do wyśpiewania „100 

lat”. Wydarzenie uświetnił również krótki recital akordeonowy Krzysztofa Korbana. 

Świętowanie trwało długo przy smacznym poczęstunku i wspólnej zabawie. 

 

KWESTA I ODNOWA CMENTARZA 

W dniach 31października - 2 listopada odbyła XV Kwesta na rzecz odnowy cmentarza 

parafialnego w Brzezinach, która w tym roku przebiegła pod hasłem „Prawdziwym grobem 

zmarłych jest serce tych, którzy żyją”. Z puszkami kwestarskimi stali samorządowcy, harcerze, 

przedszkolaki, uczniowie okolicznych szkół, strażacy oraz członkowie stowarzyszenia. Wśród 

wolontariuszy znaleźli się m.in. burmistrz oraz poseł RP. 

W tym roku do pomocy w akcji zgłosiło się ok. 160 osób. Dzięki zebranym do tej pory 

pieniądzom udało się nie tylko uratować kilkadziesiąt nagrobków, ale podjąć szereg inicjatyw 

mających na celu zachowanie pamięci o zmarłych mieszkańcach lokalnej społeczności. 

Podczas XV Kwesty na rzecz odnowy cmentarza w Brzezinach udało się zebrać 13 570 zł. 

Cieszymy się, że Kwesta wpisała się na stałe w kalendarz brzezińskich wydarzeń. 

 

INNE DZIAŁANIA 
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 Nowa strona Brzezin 

Od 9 lipca 2023 roku działa odnowiona strona brzeziny.org.pl Oprócz nowej szaty graficznej i 

usystematyzowanych informacji zebranych do tej pory pojawiły się nowe elementy jak np. 

zakładki Publikacje, Firmy (ciągle w budowie), czy Oś czasu z ważnymi datami naszej 

miejscowości. Strona została wykonana przez firmę xblue.pl przy mocnym zaangażowaniu 

członków Stowarzyszenia Przyjaciół Brzezin. Ufamy, że strona nadal będzie cieszyć się dużym 

zainteresowaniem. 

 Szlakami historii – centralna Polska 

W dniach 24-25 czerwca już po raz trzynasty odbył się wyjazd pn. „Szlakami historii” dla 

członków Stowarzyszenia Przyjaciół Brzezin. Trasa wiodła przez Ciechocinek, z największymi 

w Europie tężniami solankowymi z XIX w., oraz Bydgoszcz, urokliwą stolicę województwa 

kujawsko-pomorskiego z zabytkowymi spichrzami, rynkiem, przez który przechodzi linia 18 

południka,  wyjątkowo kolorową katedrą oraz Wyspą Młyńską. Kolejnym punktem programu 

był Biskupin, a w nim Muzeum Archeologiczne ukazujące życie osady sprzed 6 tys. lat w 

otoczeniu pięknej przyrody. Ostatnim miejscem zwiedzania był Ostrów Lednicki z 

wczesnopiastowską rezydencją i prawdopodobnym miejscem Chrztu Polski. Na wyspę grupa 

dotarła promem wodnym. Po zwiedzaniu tego terenu, na wzgórzu znajdującym się na środku, 

nieopodal powiewającej biało-czerwonej flagi uczestnicy wycieczki zaśpiewali hymn Polski. 

Pełni wrażeń, niezapomnianych wspomnień, ze śpiewem na ustach i z dobrymi humorami 

wrócili do Brzezin, planując już kolejne inicjatywy. 

 Rajd Korona Brzezin 

W sobotę 16 września odbył się już po raz piąty Rajd „Korona Brzezin”, w którym wzięło  udział 

16 osób. Trasa rozpoczęła się obok muszli koncertowej i prowadziła obok dawnego budynku 

Urzędu Gminy, który znajduje się na terenie Brzezin. Omówiona tam została historia 

nieistniejącej już karczmy z początku XIX wieku. Dalej grupa ruszyła ul. Chęcińską, mijając 

budynki, gdzie kiedyś w Brzezinach znajdowała się poczta, komisariat policji czy ośrodek 

zdrowia. Droga prowadziła dalej ulicą Przemysłową i Komunalną obok oczyszczalni ścieków, 

Nad Zalewem, Perłową oraz Nidziańską. Minąwszy handlowe centrum Brzezin, grupa 

zatrzymała się przed żeliwnym krzyżem ufundowanym przez rodzinę Tkaczów, by stamtąd 
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przejść  na ul. Wrzosową i wejść na najwyższy szczyt tej wyprawy. Tam rozpościerał się piękny 

widok na całą okolicę. Piechurzy ruszyli dalej w stronę Dąbrowy. Minęli „Krążówkę”, skręcili 

w lewo i dotarli na ul. Leśną. Później wędrowali jeszcze ulicami Dąbrowa, Podlesie i Błękitna, 

gdzie odbyło się na zakończenie tradycyjne ognisko. 

 

 Pod biało-czerwoną 

Stowarzyszenie włączyło się w organizację uroczystości z okazji 105 rocznicy odzyskania 

przez Polskę Niepodległości. Po odśpiewaniu hymnu państwowego Burmistrz Miasta i Gmina 

Morawica w kilku słowach przytoczył drogę Polski do niepodległości. Podkreślił również jak 

ważna jest pamięć  o tamtych wydarzeniach oraz wyciąganie z nich nauki na przyszłość, którą 

mamy razem budować. Następnie wraz z radnymi Rady Miejskiej w Morawicy Damianem 

Woźniakiem i Ryszardem Znojem złożył wieniec pod pomnikiem upamiętniającym 100. 

rocznicę Bitwy Warszawskiej, nad którym na maszcie powiewa flaga biało-czerwona. Wieńce 

złożyli również  uczniowie Szkoły Podstawowej w Brzezinach oraz przedszkolaki z Akademii 

Przedszkolaka w Brzezinach. Obchody zakończyły się wspólnym odśpiewaniem pieśni 

„Niepodległa, niepokorna”. 

 

 Wigilia Stowarzyszenia 

W sobotę 9 grudnia odbyła się tradycyjnie wigilia dla członków Stowarzyszenia, 

z udziałem burmistrza Mariana Burasa z małżonką, ks. proboszcza Józefa Knapa i ks. 

wikariusza Mariusza Kałki oraz niezrzeszonych członków Grupy Teatralnej. 

 

 Kolędowanie przy żywej szopce 

25 grudnia na pl. ks. Augusta Żołątkowskiego w Brzezinach odbyło się 3. Brzezińskie Betlejem. 

Stowarzyszenie Przyjaciół Brzezin było współorganizatorem razem z Pismem Parafialnym 

SANCTUS. Zagrody dla zwierząt zostały przygotowane jeszcze przed wigilią, po to, by w 

dzień Bożego Narodzenia na jedną godzinę mogły zapełnić się zwierzętami. W centrum szopki 

znalazła się Święta Rodzina odegrana przez rodzinę z Kowali. 

   Dla licznie przybyłych gości Brzezińskiego Betlejem przygotowano różne atrakcje. Oprócz 
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   wspólnego kolędowania wystąpiła „Mała Brzezina” oraz Natalia Znój. Życzenia zebranym 

     złożył burmistrz Marian Buras oraz proboszcz Józef Knap. 

W tym roku w związku ze 160. rocznicą Powstania Styczniowego wartę przy żłóbku pełnili 

członkowie grupy rekonstrukcyjnej. W strojach pasterzy pojawili się tradycyjnie członkowie 

stowarzyszenia i młodzieży z parafii. Całość wydarzenia poprowadził brzeziński beduin 

Damian Zegadło. 

 

Zarząd Stowarzyszenia składa podziękowania za współpracę: 

 Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica 

 Dyrektor Samorządowego Centrum Kultury i Biblioteki w Morawicy 

 Sołtysowi wsi Brzeziny wraz z Radą Sołecką 

 Ks. proboszczowi Parafii Wszystkich Świętych w Brzezinach 

 Dyrektorowi i pracownikom Szkoły Podstawowej w Brzezinach 

 Dyrekcji i pracownikom Niepublicznego Przedszkola „Akademia 

            Przedszkolaka” w Brzezinach 

 Kopalni „Lafarge” 

Jako prezes serdecznie dziękuję Zarządowi oraz najbardziej aktywnym członkom za pracę 

na rzecz Stowarzyszenia i miejscowości Brzeziny. Szczególne podziękowania kieruję do 

członków Grupy Teatralnej, bo na nich opiera się właściwie praca Stowarzyszenia. Są obecni 

zawsze, gdy jest taka potrzeba, nie tylko do przygotowania sztuki. Jestem wdzięczna dyrektor 

przedszkola Aleksandrze Głodek za wzorowe prowadzenie placówki, która stała się dzięki temu 

jedną z najlepszych na terenie gminy. 

 

Brzeziny, 31 maja 2024                                                                      Marianna Węgrzyn 

                                                                                                                 /prezes SPB/ 

 


